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HandicapBusser har specialiseret sig i opbygning og indretning af institutionsbusser 
og busser til enkelt kørestolsbrugere, der dækker alle behov og ønsker. 

Og vi ved, hvad vi taler om. For bag firmaet står  Poul Erik Illemann med 11 års erfaring 
vedr. salg og opbygning af ca. 600 busser fra et Citroën Handicapcenter. 

HandicapBusser er anerkendt og respekteret indenfor de bevilgende myndigheder, 
sagsbehandlere i kommuner og amter, PTU, organisationer, brugerråd med videre. 

Og har stor viden, når det gælder regler, lovgivning og sagsbehandling.

Vi satser kun på bilmærker som Citroën og VW, der er kendt for kvalitet og sikkerhed 
for både fører og passagerer. 

Kom og se vores udstillingsbusser, få en prøvetur 
- eller ring og jeg kommer gerne forbi!

 

Poul Erik Illemann

www.handicapbusser.dk 

Vi har specialiseret os i 
opbygning og indretning af 

CITROËN og VW lift- og handicapbusser
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Jeg har været i Finland med Kjeld 
og Lone. Venskabstræf i foreningen 
Norden Salo.
Turen var godt planlagt af Odder 
Kommune - og venskabsforeningen 
havde også tænkt på det hele med 
taxi: Vi var sent torsdag aften i kirke,
 Et rigtig godt program med mange 
besøg på institutioner, skoler, svøm-
mehal og boformer for handicap-
pede. 
Jeg havde glæde af at sove i et hus 
med en stor sort bjørn og andre 
spændende dyr fra naturen. 

Billederne er fra værtsfamilien hvor vi, Knud 
og min hjælper, Lone, boede.

Siden sidst

 
Familien havde en ikke handicappede 
datter på 12 år - men sønnen havde 
et fødselshandicap og sad i kørestol 
og var 8 år gammel. Han manglede 
sprog og kunne ikke klare sig selv på 
nogen måder, moren gik hjemme for 
at passe ham – læs mere i bladet.
 
Pakkespil i foreningen .  Vi spillede 
på hver 3 plader - fik pakker, kaffe og 
kage - en hyggelig aften.
 
Bankospil kører på fulde 
”numre”  derud af. Hvis I har inte-
resse i banko, så mød op til efteråret, 
vi spiller med gavekort fra Løvbjerg 
– gode præmier – alle er velkomne!
 
DSI. Odder har haft årsmøde, der 
blev valgt ny formand, som nu er Tom 
Møller Jensen fra Hou.
 
Med venlig hilsen -  håber det bliver 
en dejlig sommer.

Knud Mikkelsen
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DSI lokalt Stk. 4. Afdelingens for-
mål er at formidle samarbejdet mel-
lem DSI's medlemsorganisationer 
på kommunalt plan, der arbejder for 
forebyggelse og bekæmpelse af fy-
sisk og psykisk invaliditet som følge 
af medfødte lidelser, sygdomme og 
ulykker samt følgerne af disse.

Handicapråd 
2. Formål 
Formålet med at oprette et handica-
pråd, er at udbygge kontakten mel-
lem kommunens borgere med handi-
cap og byrådet og forvaltning, og at 
give de handicappede borgere mu-
lighed for at drøfte og følge indholdet 
og udformningen af de tilbud, kom-
munen stiller til rådighed for denne 
gruppe. Handicaprådet forudsættes 
i øvrigt at drøfte spørgsmål, idéer 
m.v. som handicaprådet selv mener 
har betydning for borgere med han-
dicap. Handicaprådet forudsættes 
således at videregive idéer og forslag 
til byrådet og forvaltning.
3. Opgaver
Handicaprådet rådgiver byrådet i 
handicappolitiske spørgsmål og kan 
behandle alle lokalpolitiske spørgs-
mål, som vedrører mennesker med 
handicap. Rådet skal tage aktiv del 
i at sikre dialogen og viljen til fælles 
opgaveløsning mellem rådet og by-
rådet. Byrådet inviterer til årligt dia-
logmøde.

Tale til Venskabstræf i Salo Finland
Rådet skal fremme kommunikationen 
mellem de handicappede borgere 
og de kommunale organer og sikre 
at synspunkter om handicappedes 
vilkår fremføres overfor forvaltningen 
og Byrådet. 

Byrådet hører handicaprådet over 
alle initiativer, som vedrører menne-
sker med handicap. Rådet kan ikke 
behandle spørgsmål om enkeltper-
soner/sager, heller ikke personalesa-
ger eller konkrete klagesager.
 
Det lokale beskæftigelsesråd (LBR)
Rådgiver vedr. beskæftigelsesind-
satsen i jobcenteret; samordner og 
udvikler den lokale forebyggende 
indsats. 
	   
Alle kommuner skal ifølge Lov om 
ansvaret for styringen af den aktive 
beskæftigelsesindsats have et lokalt 
beskæftigelsesråd med repræsen-
tation af arbejdsmarkedets parter. 
Idéen er, at parterne via rådet skal 
kunne bidrage med den viden, de er-
faringer og visioner, de hver især har 
og i samspil udvikle og understøtte et 
velfungerende arbejdsmarked.
 
Det Lokale Beskæftigelsesråd vare-
tager følgende opgaver: 
•	 Udformning af visioner for ar-	
	 bejdsmarkedet lokalt og regio-	
	 nalt. 
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•	 Indstilling til Byrådet og Staten om 
	 tiltag på beskæftigelsesområdet. 	
	 Det gælder især tiltag, der ind- 
	 drager de parter, som er repræ- 
	 senteret i rådet. 
•	 Rådgivning af Byrådet og Staten 	
	 om tiltag, der kan forbedre indsat- 
	 sen i jobcentret. 
•	 Overvågning af resultater og ef- 
	 fekter af beskæftigelsesindsatsen 	
	 i jobcentret. 
•	 Indstilling til Byrådet og Staten om 
	 tiltag som følge af den årlige re- 
	 sultatrevision 
•	 Det Lokale Beskæftigelsesråd  
	 fokuserer både på indsatsen for 
	 de ikke forsikrede og for de for- 
	 sikrede ledige. 
Rådet støtter desuden en lang række 
spændende projekter og skæve ini-
tiativer, som søger nye veje for at 
motivere ledige til at komme ind på 
arbejdsmarkedet. Læs mere under 
nyheder.
Det Lokale Beskæftigelsesråd er 
sammensat af repræsentanter fra 
DA, LO, FTF, AC, De Samvirkende 
Invalideorganisationer, De Praktise-
rende Lægers Organisation, Integra-
tionsrådet 
 
Frivilligcenter  
Om Frivilligcentret 
Frivilligcenter Odder synliggør og for-
midler det frivillige sociale arbejde i 
Odder Kommune. Centret kan bru-

ges af både borgere, frivillige og 
medlemsorganisationer. 

Frivilligcenter Odder er en selvejende 
forening, der er uafhængig af politi-
ske, religiøse og økonomiske interes-
ser.
Bestyrelsen består af repræsentanter 
fra frivillige organisationer og Odder 
Kommune. 
Frivilligcenter Odder drives for pulje-
midler fra Socialministeriet og tilskud 
fra Odder Kommune.
Frivilligcenter Odder er etableret i 
2006.  

Handicap-uge
Udstilling i Pakhuset: foreninger 
kunne præsentere sig = infoboder
Telt på rådhuspladsen: underhold-
ning der berørte handicapproblemer
Tilgængelighed – op/nedkørsler, by-
bus, butikker, offentlige bygninger, 
toiletter
Nyrenoveret gågade (tilgængelig til 
butikker)
Pakhuset – fælles foreningshus
Ny bybus 
Odder – banen  (vi ønsker tilgænge-
lighedsforbedringer)
Psykiske område, behandling i hjem-
met ”den rummelig skole” og handi-
cappede elever stier for kørestole og 
rollator, gode invalidevognspladser i 
byen. Godt samarbejde med Odder 
Kommune!
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Frivilligdag i Odder
Lørdag den 8. september 2007 kl. 10 – 14 på Torvet i Odder.

Hvorfor en Frivilligdag?
For at skabe opmærksomhed og interesse for det frivillige sociale 

arbejde i Odder. For at vise Odders borgere den mangfoldighed, der 
findes af frivilligt socialt arbejde. Og for at styrke organisationernes 

kendskab til hinanden. 

Målet er, at Frivilligdagen skal være en fast tilbagevendende begiven-
hed i Odder.

Hvad skal der ske?
Alle Frivilligcenter Odders medlemsorganisationer kan gratis deltage i 

Frivilligdagen med en stand, hvor de kan vise, hvad deres organisation 
arbejder med. 

Mere information
Kontakt koordinator, Pernille Helbo, på 30 84 34 80 eller 

ph@frivilligcenter-odder.dk. 
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Jeg er selv bruger af handicaphjæl-
pere, derfor reagerer jeg på, at en 
person, der går fra at være fastansat 
hos kommunen som hjemmehjælper 
igennem 18 år, går over til at være 
fastansat som handicaphjælper, på 
fuld tid, ikke får en ordentlig løn og 
pension.
Lønnen som handicaphjælper er ikke 
den samme, som lønnen er for hjem-
mehjælpere. 
Det er ikke værdigt for min handicap-
hjælper, at hun skal stilles dårligere 
økonomisk, fordi hun søger nye ud-
fordringer inden for pleje og omsorg.
Det er ikke værdigt for mig, at jeg 
skal ansætte en person, jeg gerne 
vil have, men ikke kan tilbyde en or-
dentlig løn. Det gør det svært at finde 
kvalificeret arbejdskraft til at være 
handicaphjælper for mig. Det er en 
mærkelig lovgivning, vi har. Den bør 
ændres. Grunden til at jeg har brug 
for en handicaphjælper er, at jeg er 
trafikoffer og tetraplegiker.

Med venlig hilsen 
Knud Mikkelsen

Egholmparken 100
8300 Odder

Tak for dit spørgsmål.
I den forbindelse skal jeg oplyse, at 

Socialministeren i øjeblikket arbejder 
på højtryk for at gennemgå hele om-
rådet og få rettet op på de skæve for-
hold, så alle handicappede og handi-
caphjælpere får bedre og nemmere 
vilkår.

Det støtter vi naturligvis fra konserva-
tiv side, idet det er vigtigt for os, at 
handicappede kompenseres bedst 
muligt og kan leve et liv så tæt på det 
normale som muligt, f.eks. med hjælp 
i dagligdagen.
Regeringen arbejder med et forslag, 
og lad os så se, hvor langt vi kan nå.

De bedste hilsener
Tom Behnke, MF

Socialpolitisk ordfører
Det Konservative Folkeparti

 
Kære Knud Mikkelsen
Tak for din henvendelse. Jeg har fået 
en lignende fra en anden borger, og 
talt med socialordfører Pia Kristensen 
fra DF herom.

Da jeg kan se du også har sendt 
henvendelsen til hende, vil jeg ved 
først given lejlighed tale med hende 
herom.  
Vi vil kigge på sagen, og prøve at 

Vedrørende servicelovens §96
Denne mail er sendt til de 17 medlemmer af socialudvalget. Besvarelser og respons 
på mailen er nedenstående Folketingets Socialudvalg Folketinget Christiansborg, 
1240 København K, Vedrørende servicelovens § 96
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gøre nogen herved. Blot til venlig ori-
entering. 

Med hilsen 
Birthe Skaarup, 

sundhedsordfører for DF
 
Hej Knud
Tak for din mail. Nej, det er bestemt 
ikke rimeligt at vores dygtige handi-
caphjælpere idag ikke får en tidssva-
rende løn. Derfor har vi i oppositionen 
netop fremsat forslag om at forbedre 
handicaphjælpernes løn- og arbejds-
vilkår. Når vi gør det, så er det selv-
følgelig fordi vi ved hvor vigtigt det er 
for dig og mange andre med funkti-
onsnedsættelser, at det er muligt at 
rekruttere jeres personlige hjælpere. 
Hvis ikke lønforholdene er gode vil 
det selvfølgelig være svært. Jeg sy-
nes derfor du skal spørge mine bor-
gerlige kollegaer om de vil være med 
til at sikre Jer og Jeres medhjælpere 
nogle bedre vilkår. Forslaget skal 
snart behandles i Folketinget.

Hilsen
Mette Frederiksen
Socialdemokratiet

Kære Knud Mikkelsen
Tak for din henvendelse angående 
lønforhold til forskelligt plejeperso-
nale.
Løn og arbejdsvilkår er for begge 
personalegrupper aftalt imellem løn-
modtager og arbejdsgiverorganisa-
tionen for området.
Der er i Danmark stor tradition for, at 

man lader arbejdsmarkedets parter 
selv forhandle lønvilkår. Det er kun 
når tingene går i hårdknude, at der er 
indblanding fra Christiansborg.
Derfor skal du henvende dig til Odder 
kommune, FOA (Forbundet for Of-
fentligt Ansatte) og KL (Kommuner-
nes Landsorganisation). Det er det 
rette sted for din henvendelse.

Med venlig hilsen
Ulrik Kragh

Venstre

Kære Tom 
Tak for dit svar på min henvendelse 
vedrørende min bøn til Folketinget 
om at sikre en fremtidig bevilling til 
mig, så jeg bliver i stand til at aflønne 
mine handicaphjælpere efter samme 
vilkår, som gør sig gældende for 
hjemmehjælpere. 

Det er vigtigt for mig, at kommunerne 
bliver forpligtet til at følge vejlednin-
gen i forhold til servicelovens § 96, 
hvor der henvises til, at en bevilling 
skal sikre mig mulighed for at aflønne 
mine handicaphjælpere efter samme 
vilkår, som gælder for overenskom-
sten for hjemmehjælpere. De følger 
nemlig ikke vejledningen i dag. 

Du skriver, at socialministeren arbej-
der på at fremsætte lovforslag til at 
afhjælpe problemerne inden for hjæl-
peordningen. Tror du, at det vil sikre, 
at kommunen bliver forpligtet til at 
bevilge mig en tilstrækkelig 
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pose penge, som jeg skal bruge på 
at betale mine handicaphjælpere for 
deres store indsats? I dag gør min 
kommune det ikke. Den giver mig al-
tid en pose penge, som er for lille. Og 
sådan er det i alle kommuner - har 
jeg hørt. 

Derfor kan jeg ikke give mine handi-
caphjælpere den løn, de fortjener - 
og har krav på. Det betyder, at det er 
svært for mig at finde handicaphjæl-
pere, der vil arbejde for en løn, som 
man mindre end den, de kan tjene 
andre steder. Det er specielt underligt 
for mig, at kommunens hjemmehjæl-
pere tjener mere, end de handicap-
hjælpere, jeg har ansat, også selvom 
jeg har ansat fuldt uddannede hjem-
mehjælpere. Mine handicaphjælpere 
får ikke fuld løn under sygdom, fuld 
løn under barsel, pensionsopsparing 
eller anciennitet. De får kun grundløn 
som ufaglært. 

Det betyder også, at jeg skal forklare 
nogle mennesker, jeg gerne ville have 
ansat som mine hjælpere, at de al-
tid vil modtage lavere løn, end de vil 
kunne tjene, hvis de søger ind hos 
den kommunale hjemmepleje. Det 
synes jeg ikke er rart - faktisk synes 
jeg det er ydmygende, at jeg, med 
en kommunal bevilling, skal fortælle 
mine nye hjælpere, at her hos mig får 
de en løn, som er langt lavere, end 
den de vil kunne få hos kommunen 
selv. Det må du også kunne forstå er 
ydmygende. 

Det er derfor jeg skriver til dig, så du 
kan få dit parti til at arbejde positivt 
for at vilkårene ændres, f.eks. ved at 
vedtage B 129, som er til forhandling 
i Folketinget lige nu. 

Med venlig hilsen
Knud Mikkelsen

Egholmparken 100
8300 Odder
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SAVNER DU COMPUTERHJÆLP ?
Vi fixer dine problemer med din computer uanset hvad opgaven lyder. 

•	 Vi ordner det hjemme ved dig. Fri for bøvl med ledninger, transport, 	
	 tilslutning osv.
•	 08:00 - 22:00 365 dage om året!
•	 Hjælp/udstyr til handicappede
•	 Har vi undtagelsesvis ikke løst problemet er vores service naturligvis 	
	 gratis.
•	 Lånecomputer i forbindelse med reparation

Fix-IT 365 er et konkurrencedygtigt firma med store kompetencer in-
denfor IT. Vi hjælper primært med computerproblemer, men vi kan sag-
tens hjælpe dig med andre elektroniske besværligheder. Eksempelvis 
mobiltelefoner, DVD maskiner, fax, GPS osv.

•	 Har du virusproblemer?
•	 Trænger du til en ny computer? 
•	 Er din computer blevet langsom?
•	 Osv…

Kig forbi på hjemmesiden for at se hvad vi netop kan hjælpe dig med. 

Er der noget du er i tvivl om? Tøv ikke med at kontakte os.

Fix-IT 365 – Telefon: 86 321 000 – Hjemmeside: www.fix-it365.dk
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Håb om ordentlig løn for handicap-
hjælpere
Et beslutningsforslag (B 129) - frem-
sat kl. 13.00 i dag - fra oppositionen 
ved S, RV, SF og EL vil sikre handi-
caphjælpere ordentlige løn- og an-
sættelsesforhold.
Det er på tide, der sker noget. De 
Samvirkende Invalideorganisationer 
(DSI) har de sidste 10 år kæmpet for 
at få disse nødvendige forbedringer 
gennemført.
"I dag kan den enkelte bruger af hjæl-
peordningen ikke tilbyde aflønning af 
sine hjælpere på samme niveau som 
hjemmehjælperne, fordi det udmålte 
tilskud ikke er tilstrækkeligt," siger 
Stig Langvad, formand for DSI.
Hjælpeordningen har stor betydning 
for mange handicappede, der selv 
ansætter hjælpere og får tilskud fra 
kommunen til dette. Det giver mulig-
hed for medbestemmelse. Men kun 
så længe, det er muligt at rekruttere 
handicaphjælpere. I øjeblikket er re-
krutteringen et stigende problem, 
fordi man ikke kan tilbyde hjælperne 
pensionsopsparing, anciennitet, løn 
under sygdom, barsel mv.
"Dette beslutningsforslag forbedrer 
livet her og nu for mindst 1200 men-
nesker med handicap og deres hjæl-
pere. På sigt vil det forbedre livet for 
endnu flere," udtaler Stig Langvad.
At rekruttere handicaphjælpere er 
meget tidskrævende og belastende 

for brugerne af hjælpeordningen, der 
hyppigt oplever opsigelser, fordi løn- 
og ansættelsesforholdene ikke er 
gode nok. Hver gang kræver det in-
dividuel oplæring af den nye hjælper.
"Politikerne har kendt og erkendt 
problemet i mange år, men indtil nu 
har ingen været villig til at træffe de 
nødvendige beslutninger," siger Stig 
Langvad.
Vedtages beslutningsforslaget vil vil-
kårene blive ændret grundlæggende, 
så mennesker med handicap får 
bedre muligheder for at tiltrække og 
fastholde kvalificeret arbejdskraft.
DSI håber, at det fremsatte beslut-
ningsforslag bliver til virkelighed.
Forslagsstillere er: Martin Lidegaard 
fra Det Radikale Venstre, Rene Skau 
Björnsson fra Socialdemokratiet, 
Pernille Frahm fra SF og Line Barfod 
fra Enhedslisten.
-- -- -- -- --
For yderligere information kontakt:
Stig Langvad, formand for DSI. Tlf.: 
3638 8528 - Mobil: 4038 0636.
For ydeligere oplysninger se faktaark 
om hjælpeordninger og se Folketin-
gets hjemmeside om B 129
De Samvirkende Invalideorganisatio-
ner har siden 1934 været handicap-
bevægelsens paraplyorganisation. 
De 32 tilsluttede foreninger repræ-
senterer alle slags handicap og mere 
end 320.000 medlemmer.

Pressemeddelelse
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I morgen den 30. marts underskriver 
Danmark FN's handicapkonvention 
ved en underskriftsceremoni hos FN 
i New York.	  

Den 29. marts 2007 Jnr. 3680.154
PRESSEMEDDELELSE:
Danmark underskriver Handicapkon-
ventionen.
I morgen den 30. marts underskriver 
Danmark FN's handicapkonvention 
ved en underskriftsceremoni hos FN 
i New York.
De Samvirkende Invalideorganisatio-
ner (DSI) er glade for, at Danmark har 
valgt at underskrive konventionen. 
Konventionen gør handicappedes 
rettigheder tydelige og kendte, og 
det er præcis, hvad der er et stort 
behov for.
"Konventionen er et vigtigt skridt på 
vejen i retningen mod et samfund, 
hvor mennesker med handicap har 
de samme muligheder for deltagelse 
i alle samfundslivets aspekter som 
alle andre," udtaler Stig Langvad, for-
mand for DSI.
Når den danske regering tiltræder 
handicapkonventionen, skal Folketin-
get i gang med at udarbejde og ved-
tage en egentlig lov mod diskrimine-
ring af mennesker med handicap. For 
sådan en lov har Danmark ikke i dag.

"Et forbud mod diskriminering på 
grund af handicap er nødvendigt. 
Mange mennesker med handicap 
diskrimineres i dag," understreger 
Stig Langvad.
Det er diskriminerende, når børn 
med handicap ikke frit kan vælge 
folkeskole, fordi ikke alle skoler er til-
gængelige for bl.a. kørestolsbrugere. 
Det er diskriminerende, når informa-
tion på hjemmesider ikke kan bruges 
af blinde. Det er diskriminerende, når 
døve kan risikere at komme til læge-
besøg uden en tegnsprogstolk, der 
giver dem mulighed for at tale med 
lægen.
Med konventionen i hånden kan 
handicaporganisationerne og deres 
320.000 medlemmer pege på deres 
rettigheder. Diskriminering af men-
nesker med handicap vil ikke - som i 
dag - kunne betegnes som en bekla-
gelig fejl. Det vil være et konventions-
brud - en krænkelse af menneskeret-
tighederne.
Handicapkonventionen giver ikke 
mennesker med handicap flere ret-
tigheder end alle andre, den giver 
mennesker med handicap de samme 
rettigheder som alle andre.
For yderligere information kontakt:
Stig Langvad, formand for DSI
Tlf.: 36388528 - Mobil: 40380636

Danmark underskriver 
Handicapkonventionen


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Se fakta om konventionen: www.
handicap.dk/rettigheder/fn-konven-
tionen Læs mere på FN's hjemme-
side:
http://www.un.org/ga/61/news/
news.asp?NewsID=20975&Cr=disa
b&Cr1

De Samvirkende Invalideorganisatio-
ner har siden 1934 været handicap-
bevægelsens paraplyorganisation. 
De 32 tilsluttede foreninger repræ-
senterer alle slags handicap og mere 
end 320.000 medlemmer.
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Af Hans Jørgensen
Artiklen var bragt i Odder Avis uge 23 
– med tilladelse til medlems blad. 
ODDER - Selv om der er skåret i til-
buddene til kommunens handicap-
pede i år, er udgifterne ved at løbe 
løbsk. 
Det betyder, at politikerne skal vælge 
mellem af finde flere penge eller 
skære i servicen næste år.
På et socialudvalgsmøde i sidste uge 
blev politikerne orienteret om situatio-
nen. Den skyldes ikke mindst, at flere 
handicappede får hjælp. Men det har 
også været dyrere for kommunen at 
overtage Fabos end forventet.
Når unge fylder 18 år, går de fra 
Børne- og Familiecenteret til det 
såkaldte voksenhandicap-område. 
Nogle af dem har brug for hjælp hele 
livet, og hjælpen bliver sat i værk af 
Børne- og Familiecenteret, men ud-
giften hører under voksen-handicap-
området. 
Jobcenteret finder også nogle perso-
ner, som i stedet for at få kontanthjælp 
uden at være i aktivering har brug for 
socialpædagogisk hjælp. For i nogle 
tilfælde finder systemet først sent ud 
af, at unge har ADHD eller andre så-
kaldte udviklingsforstyrrelser. 
Trafikulykker koster også, for syge-
husene sender en del med senhjer-
neskader tilbage til kommunen, og 

Handicap-budget er skredet
Flere med handicap giver større udgifter

mens nogle kan klare sig med hjem-
mevejledning, har andre brug for at 
komme på en døgninstitution. Den 
slags sager er der kommet flere og 
flere af. 

Flere retur
Sundhedsvæsenet sender generelt 
flere personer tilbage til kommunen, 
og så er det kommunens penge-
pung, der skal betale. 
Samlet set forventer kommunen at 
bruge 3,8 mill. kr. mere i år, end der 
er sat penge af til. Dertil kommer en 
ekstraudgift på 1,7 mill. kr. på Fabos, 
som ved årsskiftet blev overtaget fra 
Århus Amt. Der fulgte en pose penge 
med fra amtet, men det har siden vist 
sig, at der ikke var penge til pleje og 
praktisk bistand til beboerne med i 
aftalen. 
I alt forventer kommunen at bruge 
5,5 mill. kr. mere i år på voksenhan-
dicap-området, end der var sat af i 
budgettet. Og området har i forvejen 
et underskud på 800.000 kr. fra sid-
ste års regnskab, som det flytter med 
sig til i år. 
Da politikerne sidste efterår lavede 
budgettet for 2007, blev de efter 
forhandlinger enige om at skære 
750.000 kr. på voksenhandicapområ-
det. Og tanken var, at besparelserne 
skulle gå ud over dem, der bedst 



16

kunne klare en dårligere service. 
Det er gået ud over beboerne i Åhu-
sene, hvor en håndfuld får mindre 
støtte. 
Rosenhusets klub har skåret fem ti-
mer i den ugentlige åbningstid, der 
nu er 30,25 timer om ugen. Bespa-
relsen betyder også, at Rosenhuset 
ikke kan regne med, at budgettet 

følger de almindelige løn- og prisstig-
ninger.

Lokalredaktør
Hans Jørgensen
Horsens Folkeblad
Odder-redaktionen
Tlf. 86 56 18 16
www.horsens-folkeblad.dk
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Princippet om lige muligheder er et 
generelt princip omfattende forbud 
mod forskelsbehandling på grundlag 
af nationalitet (EF-traktatens artikel 
12, tidligere artikel 6) og ligeløns-
princippet (artikel 141, tidligere artikel 
119, i samme traktat) som væsentlige 
aspekter. Princippet kan anvendes 
inden for alle områder, herunder er-
hvervsliv, samfund, kultur og familie-
liv. 
Amsterdam-traktaten har indsat en 
ny artikel 13 i EF-traktaten med det 
formål at styrke princippet om forbud 
mod forskelsbehandling, der er snæ-
vert forbundet med princippet om lige 
muligheder. I henhold til den nye ar-
tikel kan Rådet træffe hensigtsmæs-
sige foranstaltninger til at bekæmpe 
forskelsbehandling på grund af køn, 
race eller etnisk oprindelse, religion 
eller tro, handicap, alder eller seksuel 
orientering. 

Den Europæiske Unions charter om 
grundlæggende rettigheder, som blev 
vedtaget i i december 2000 omfat-
ter et kapitel med titlen "Ligestilling", 
hvori man beskriver principperne for 
ikke-forskelsbehandling, ligestilling 
mellem mænd og kvinder og kultu-
rel, religiøs og sproglig mangfoldig-
hed. I dette kapital behandler man 
også børns, ældres og handicappe-
des rettigheder. Hvad angår ikke-for-
skelsbehandling, er det anført i char-
teret, at "enhver forskelsbehandling 
på grund af køn, race, farve, etnisk 
eller social oprindelse, genetiske an-
læg, sprog, religion eller tro, politiske 
eller andre anskuelser, tilhørsforhold 
til et nationalt mindretal, formuefor-
hold, fødsel, handicap, alder, seksuel 
orientering eller ethvert andet forhold 
er forbudt." 

Sidst opdateret: 20-01-2007 - 
HEMR 

Euinfo
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Dansk Handicap Forbund Odder Afd. 
Arrangementer juli kvartal 2007

Tirsdag den 7. August kl. 19.00	 Banko

Lørdag den 18. August kl. 9.00 – ca. 16.30	 Udflugt v/Kjeld Rohde
Vi kører i liftbus til Bryrup, Brædstrup, Vinding, Vrads og omegn
Transport og middag. Pris for medlemmer 100,00 kr
Ikke medlemmer 175,00 kr. Mindste deltagerantal 35 – sidste tilmelding den 
8. august. Til Anne K. Jensen tlf. 86 55 14 76 
 
Tirsdag den 21. August kl. 19.00	 Banko    
                        
Tirsdag den 4. September kl. 19.00	 Banko
 
Tirsdag den 18. September kl. 19.00	 Banko 

Fredag den 28. September  kl. 18.00	 Høstfest 
Vi serverer lækker mad, kaffe, lotteri og god musik. Gratis for medlemmer 
Ikke medlemmer 80,00 kr. Tilmelding senest 21. september tlf. 86 551476

Medbring selv dit krus til Banko så giver vi gratis Kaffe

Arrangementerne afholdes i Ålykkecentret, medmindre andet er oplyst. 
Tilmelding skal ske til: 

Anne K. Jensen • Tlf. 86 55 14 76
Venlig hilsen bestyrelsen 
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Kendt: "Odder kom på landkortet" 
lød overskriften her i avisen 8. maj 
- og videre "En måned før den store 
Las Vegas festival blev Odder kendt 
for noget helt andet". 
Hertil vil jeg lige sige, at i handicap-
kredse har Odder i et par måneder 
været kendt for noget helt tredje, 
nemlig for at være byen, hvor man 
pudser politiet på kørestolsbrugere, 
der gerne vil køre med Odder-ba-
nen.
Når jeg i mit virke som tillidsrepræ-
sentant for De Samvirkende Invali-
deorganisationer (DSI) mødes med 

handicappede fra andre dele af lan-
det og siger, at jeg kommer fra Odder 
– ja, så kommer reaktionen prompte: 
"Odder, det er jo der, hvor man pud-
ser politiet på fredelige handicap-
pede, der bare gerne vil med toget. 
Hvad er det da for noget?"
Ja, Odder er så sandelig kommet på 
landkortet. 
Men hvad vil vi gerne være kendt 
for? - spillefestival? - sort arbejde? 
- uanstændig behandling af handi-
cappede? - eller noget helt fjerde? 
- Hvorfor ikke byen, hvor det er sjovt 
at leve sundt?

PRINT | udgivet 10. Maj 2007 | 00:01 

Odder på det handicap-politiske landkort
Af Vive Nødvig,Rosensgade 62 B, 8300 Odder

TL GULVSERVICE
v/ Teddy Larsen

Telefon 43 63 70 06
Mobil 20 67 59 59 26

Alt indenfor gulvafslibning 
og gulvbelægning
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Program
Torsdag 24.5.2007 Ankomst till Salo
 
Odder 
Klo 15.15 Ankomsttid för gästerna till 
flygplats Helsingfors (KF 640)
Klo 17.00 (cirka)	 Ankomsttid till 
Salo

Knud Mikkelsen och Lone Bay
Bor hos Satu Anttila, adr. Kaivolantie 
295,25190 Inkere tel. 040 7319388

Kjeld Rohde
Bor hos Viola Säde-Salonen,  adr. Ri-
stinkedonk 29, 24100 Salo
tel 041 5056655

Katrineholm
Klo 07.35 Ankomsttid för gästerna  till 
Åbo hamn (Viking Line) 
Klo 15.00 Ankomsttid till Salo

Seija Hidwegi och Suzanne Hagberg
Bor hos Viola Säde-Salonen, adr. Ri-
stinkedonk 29, 24100 Salo
tel 041 505665

Vennesla
Klo 10.55 Ankomsttid för gästerna  till 
flygplats Helsingfors
Klo15.00-16.00 Ankomsttid till Salo
(Vi har inga gäster) 

Klo 21.00-22.00 Kvällsgudstjäns i 
Uskela kyrka

Fredag 25.5.2007
Klo 09.00-10.00 Nokia                 

Besøg hos Nokia

Klo 10.30-12.15     Hakastaro skolan

Skole for handicappede børn i Salo

Klo 12.30-13.30 Lunch på Salos 
gymnasium
Klo 13.30-14.00 Orienteringsbesök 
i gymnasium. Klo 14.15 Bli bekant 
med olika idrottsgren, Idrottsparken. 
Samling vid idrottsparken; möjlighet 
att prov med stavgång och kägelspel 
eller simhallen.  Guide, Virpi Lehto 
gymnastikinstruktör Kaffeservering 
vid Golf – restaurang

Nordisk vänortsträff i Salo 24 – 27.5. 2007



23


Indgang til svømmehal       

Stollift til handicappede

Klo 18.00-23.30	 Föreningens 
eget program

Underholdning på foreningsaftenen                   

Hygge og udveksling mellem de nor-
diske lande
                             
Lördag 26.5.2007
Klo 10.00-11.45 På förmiddag kan fö-
reningarna använda torgets scen
Klo 12.15-12.45 Ylermi (Mirkka Paijo-
Rusi)                         

Bosted for handicappede og aflast-
ning for familie med handicappede 
børn
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Banegårds 
Restaurationen

Tlf. 86 54 01 86
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Klo 13.00-14.00 Lunch på Salos 
gymnasium

Fra venstre formanden Satu fra Salo, 
Selja fra Katrineholm, Kjeld, Knud og 
Lone, Odder

Klo 14.00-16.00 Sightseeing: Salo 
och Salo trakten (Avfärd framför 
gymnasium)  

Klo 18.00-23.00 Nordisk afton i Sa-
lohallen 
Programmet:
Tal, Roger Holmberg, Pohjola – Nor-
den
Nationalhymnerna
Middag
Katrineholms manskör
Dansgrupp  
Musikinstitutens blåsorkester
Seniordansgruppen från Vilpas
Eldshow
Dansen, Johanna Debreczeni and 
Four Roses

Afslutning med gallamiddag, for hele 
foreningen ”Norden”  - her deltagerne 
fra handicapforeningerne

Söndag 27.5. 2007
Dag för hemresa
 
Klo 06.30 Avgångstid för gästerna 
från Odder framifrån Cumulus hotell
Knud och Lone hämtas hos Satu ef-
ter avresan från hotellet
Klo 09.25 Flyfgtid från flygplats Hel-
singfors
 
Klo 07.00 Avgångstid för gästerna 
från Katrineholm framifrån Cumulus 
hotell
Klo 08.45 Båten till Sverige lägger ut 
(Viking Line)  
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Årsmøde i DSI Odder afdeling - maj 
2007
Den fungerende formand bød vel-
kommen, og noterede sig at det var 
dejligt at der var så mange mødt 
frem.
Vive Nødvig (Hjerneskadeforenin-
gen, FU), Meta Pedersen, Johnny 
Kiim, Ena Kiim, Helle Højgaard Da-
nielsen (Høreforeningen), Bodil Hei-
den (Osteoproseforeningen), Ruth 
Andersen (Hjælper), Jens Rothaus 
Andersen (DHF, FU ), Lone Barsøe 
(medlem af DHF og tidligere ansat til 
hjælp ved etablering af de nye DSI-
afdelinger), Niels ? (hjælper) Ulla 
Nielsen (LEV), Tom Møller Jensen 
(LEV), Jette Thomsen, Lis Sørensen 
(Scleroseforeningen), Finn Thranum 
(LEV), Sussanne Bisgaard (Lands-
foreningen Autisme, FU), Dorthe Stief 
(DSI) og Michael Møller (Muskel-
svindfonden, FU)
Dagsorden:
1. Valg af dirigent
Dorthe Stief, som kunne konstatere 

Årsmøde maj 2007
at årsmødet var rettidigt indkaldt
2. Valg af referent
Michael Møller
3. Godkendelse af dagsorden
Godkendt uden bemærkninger
4. Navne opråb - optælling af stem-
meberettigede
Stemmeberettigede:
Vive, Metha, Bodil, Jens, Lis, Finn, 
Susanne og Michael = 8
5. Valg af stemmetællere 
Johnny Kiim og Jette Thomsen
6. Fremlæggelse af beretning for år 
2006 - til godkendelse
Næstformanden fremlagde beretnin-
gen, som vedhæftes.
Der udspandt sig en mindre debat 
ang. HHJ og deres håndtering af kø-
restolsbrugeres mulighed for at tage 
toget. Man mente at DSI skulle mar-
kere sig noget mere. Dorthe vil tage 
det med sig hjem til DSI.
Formandens beretning godkendt!
7. Fremlæggelse af handlingsplan for 
år 2007 - til godkendelse
Næstformanden fremlagde hand-



27

lingsplan for 2007, som vedhæftes.
Handlingsplan godkendt!
8. Fremlæggelse af regnskab for år 
2006 - til godkendelse
Regnskabet blev godkendt på det 
sidste bestyrelsesmøde, selv om det 
iflg. vedtægterne først skulle vedta-
ges af årsmødet. Vedlægges
9. Fremlæggelse af budget for år 
2007 - til godkendelse
Budgettet blev godkendt på det sid-
ste bestyrelsesmøde, selv om det iflg. 
vedtægterne først skulle vedtages af 
årsmødet.
En lille debat udspandt sig vedr. be-
taling af kørsel til div. møder. Det be-
sluttedes at der skulle aftales før der 
køres, om DSI dækker udgiften.
I princippet burde det ikke koste no-
get at lave frivilligt arbejde. Der kunne 
måske også søges i DSI centralt, hvis 
budgettet ikke kan holde.
Vedlægges
10. Valg af Formand for 2 år
Tom Møller Jensen valgt under stor 
applaus. Valg af 2 FU medlemmer
Opstillede: Bodil Heiden, Susanne 
Bisgaard, Lis Sørensen, Vive Nødvig
Efter en kort debat, besluttedes det 

at udvide FU til 6 medlemmer + for-
manden.
Derfor blev alle 4 opstillede valgt .
Bodil vælges for ét år, mens Susanne, 
Lis og Vive vælges for to år.
11. Andre valg
Intet
12. Behandling af indkomne forslag
Der er ingen forslag.
13. Eventuelt
DSI ændrer fra 01.01.08 navn til Dan-
ske Handicaporganisationer (DH)
DSI får snart mødefaciliteter på Mar-
selisborgcentret, bestyret af Dorthe 
Stief.
Dorthe lukkede og slukkede Årsmø-
det, med ønsket om at FU kommer 
godt i gang, og at det er dejligt at 
DSI-Odder ser ud til at have en hvis 
fremgang.
Referant Dirigent
Michael Møller Dorthe Stief
Herefter holdt Elsebeth Berthelsen 
oplæg om udkast til Sundhedspoli-
tikken i Odder Kommune, mens DSI-
Odder var vært ved en sandwich og 
et glas vin. Nyhedsmail 
Stop nyhedsmail om siden: DSI-Od-
der 
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Den fungerende formand bød velkom-
men, og noterede sig at det var dejligt 
at der var så mange mødt frem.
Vive Nødvig (Hjerneskadeforeningen, 
FU), Meta Pedersen, Johnny Kiim, Ena 
Kiim, Helle Højgaard Danielsen (Høre-
foreningen), Bodil Heiden (Osteopro-
seforeningen), Ruth Andersen (Hjæl-
per), Jens Rothaus Andersen (DHF, 
FU ), Lone Barsøe (medlem af DHF 
og tidligere ansat til hjælp ved etable-
ring af de nye DSI-afdelinger), Niels ? 
(hjælper) Ulla Nielsen (LEV), Tom Møl-
ler Jensen (LEV), Jette Thomsen, Lis 
Sørensen (Scleroseforeningen), Finn 
Thranum (LEV), Sussanne Bisgaard 
(Landsforeningen Autisme, FU), Dor-
the Stief (DSI) og Michael Møller (Mu-
skelsvindfonden, FU)
Dagsorden:
1. Valg af dirigent
Dorthe Stief, som kunne konstatere 
at årsmødet var rettidigt indkaldt
2. Valg af referent
Michael Møller

Årsmøde i DSI Odder afdeling - maj 2007

3. Godkendelse af dagsorden
Godkendt uden bemærkninger
4. Navne opråb - optælling af 
stemmeberettigede
Stemmeberettigede:
Vive, Metha, Bodil, Jens, Lis, Finn, 
Susanne og Michael = 8
5. Valg af stemmetællere 
Johnny Kiim og Jette Thomsen
6. Fremlæggelse af beretning for 
år 2006 - til godkendelse
Næstformanden fremlagde beretnin-
gen, som vedhæftes.
Der udspandt sig en mindre debat 
ang. HHJ og deres håndtering af kø-
restolsbrugeres mulighed for at tage 
toget. Man mente at DSI skulle mar-
kere sig noget mere. Dorthe vil tage 
det med sig hjem til DSI.
Formandens beretning godkendt!
7. Fremlæggelse af handlings-
plan for år 2007 - til godkendelse
Næstformanden fremlagde hand-
lingsplan for 2007, som vedhæftes.
Handlingsplan godkendt!
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8. Fremlæggelse af regnskab for 
år 2006 - til godkendelse
Regnskabet blev godkendt på det 
sidste bestyrelsesmøde, selv om det 
iflg. vedtægterne først skulle vedta-
ges af årsmødet.
Vedlægges
9. Fremlæggelse af budget for år 
2007 - til godkendelse
Budgettet blev godkendt på det sid-
ste bestyrelsesmøde, selv om det iflg. 
vedtægterne først skulle vedtages af 
årsmødet.
En lille debat udspandt sig vedr. be-
taling af kørsel til div. møder. Det be-
sluttedes at der skulle aftales før der 
køres, om DSI dækker udgiften.
I princippet burde det ikke koste no-
get at lave frivilligt arbejde. Der kunne 
måske også søges i DSI centralt, hvis 
budgettet ikke kan holde.
Vedlægges
10. Valg
•	 af Formand for 2 år
	 Tom Møller Jensen valgt under 	
	 stor applaus.
•	 af 2 FU medlemmer
	 Opstillede: Bodil Heiden, Susanne 	
	 Bisgaard, Lis Sørensen, Vive Nødvig 
	 Efter en kort debat, besluttedes 	
	 det at udvide FU til 6 medlemmer 	
	 + formanden.
	 Derfor blev alle 4 opstillede valgt .
	 Bodil vælges for ét år, mens Su-	
	 sanne, Lis og Vive vælges for to 	
	 år.

11. Andre valg
Intet
12. Behandling af indkomne for-
slag
Der er ingen forslag.
13. Eventuelt
DSI ændrer fra 01.01.08 navn til Dan-
ske Handicaporganisationer (DH)
DSI får snart mødefaciliteter på Mar-
selisborgcentret, bestyret af Dorthe 
Stief.
Dorthe lukkede og slukkede Årsmø-
det, med ønsket om at FU kommer 
godt i gang, og at det er dejligt at 
DSI-Odder ser ud til at have en hvis 
fremgang.
Referant Dirigent
Michael Møller Dorthe Stief

Herefter holdt Elsebeth Berthel-
sen oplæg om udkast til Sund-
hedspolitikken i Odder Kom-
mune, mens DSI-Odder var vært 
ved en sandwich og et glas vin.   
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Medlemmer
Jens Rothaus Andersen (Dansk Handicap Forbund) 
Blegevej 43 • 8300 Odder • Tlf: 8654 1829 • jens.rothaus@c.dk 

Susanne Bisgaard (Landsforeningen Autisme) 
Hølkenvej 38 • 8300 Odder • Tlf: 8655 6691 • Mobil: 6135 9251 
bisgaard@os.dk 

Pia Dalgaard (Ordblinde/Dysleksifore. i DK) 
Balshavevej 50, 2 • 8300 Odder • Tlf: 8655 8558 • Mobil: 2251 0903 
pia.dalgaard@yahoo.dk

Bodil Heiden (Osteoporoseforeningen) 
Ballevej 127 • 8300 Odder • Tlf: 8656 0223 •bodilheiden@hotmail.com 

Tom Møller Jensen (Landsforeningen LEV) 
Havnegade 8 • 8300 Odder • Tlf: 8655 7833 •Mobil: 3020 9133 
tom.m.jensen@privat.dk 

Geerth D. Jeppesen (Landsforeningen SIND) 

Dorthe Lykke (ADHD-foreningen) 

Michael Møller (Muskelsvindfonden) 
Lundevej 61 • 8300 Odder • Tlf: 2174 6319 • Mobil: 2174 6319 
gms@post11.tele.dk 

DSI-Odder - Bestyrelse
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DSI-Odder - Bestyrelse
Vive Nødvig (Hjerneskadeforeningen) 
Rosengade 62 B • 8300 Odder • Tlf: 8656 0512 • vipesh@mail.dk 

Klaus Ejdesgaard Pedersen (Diabetesforeningen) 

Meta Pedersen (Høreforeningen) 
Smedegade 70 • 8300 Odder • Tlf: 8655 4727  • meta@pedersen.mail.dk 

Lis Sørensen (Scleroseforeningen) 
Kirkevang 33 • 8350 Hundslund • Tlf: 8655 0140 • litosoerensen@private.dk
 
Finn Thranum (Landsforeningen LEV) 
Askelunden 17 • 8300 Odder • Tlf: 8655 6610 • Mobil: 2177 1622 
finnthranum@ofir.dk 

Suppleant

Greta Clausen (Muskelsvindfonden) 

Karsten Hering (Høreforeningen)
 
Knud Lundager Mikkelsen (Dansk Handicap Forbund) 
Egholmparken 100 • 8300 Odder • Tlf: 8654 4157 • Mobil: 2870 4157 
Fax: 3031 3344 • knud.mikkelsen@business.tele.dk 
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Støt vore 
annoncører

- de støtter DHF Odder

De overordnede emne som de 3 po-
litiker berørte

1/ Kollektiv trafik – hvem – regionalt

2/ Jobcentre det rummelige arbejds-
marked

Dansk Handicap Dag 
– lørdag den 17. marts 2007. På Purhus Kro.

3/ Tilgængelighed – trafik – bygnin-
ger m.m

4/ Ledsagerordning – bestille i forbin-
delse med rejser – hjælp i tog, busser 
osv.

5/ Boforhold

6/ Hjemmehjælperordning – visite-
ringsudvalg/ - person

7/ Infrastrukturen

8/ FNs- kommension Danmards un-
derskrift

9/ Primær sundhed

10/ Lige muligheder for alle 



33

VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 
ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE 

OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN:

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:				    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:

Adresse:

Postnr.:			  By

Kontingent 	 2007

Enlige	 Kr. 230,-

Ægtepar/

Samboende	 Kr. 345,-
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Bestyrelsen i DHF Odder
Formand:	 Knud Mikkelsen
	 Egholmparken 100, 8300 Odder
	 86 54 41 57 / 28 70 41 57
	 E-mail: Knud.mikkelsen@business.tele.dk

Næstformand
Sekretær:	 Kjeld Rohde
	 Hesselbjergvej 13, 8300 Odder
	 86 55 66 12
	 E-mail: kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

Kasserer:	 Anne K. Jensen
	 Lemmestrupvej 30, 8300 Odder
	 86 55 14 76
	 annekjensen@12move.dk

Bestyrelsesmedlemmer:	 Helle Loft Jensen
	 Christianslund 96 B, 8300 Odder
	 86 55 64 01

	 Holger Juul
	 Teglgårdsvej 191, 8300 Odder
	 86 54 42 17

Suppleanter:	 Jens Rodhaus Andersen
	 Blegevej 43, 8300 Odder
	 86 54 18 29
			 
	 Ejnar Balle
	 Lystgårdsparken 11, 8300 Odder
	 86 55 67 19

			 





• Vi giver os tid til kunderne

• Vi træffes alle på direkte
   telefonnumre

• Vi træffer hurtige lokale
   beslutninger

• Vi har lokale engagerede
   medarbejdere

Odder Afdeling - tlf. 8656 0700 - www.sparostjyl.dk 


